Seuior ingeniis et ad horrida promptior arma, (*Met.1.126*)

25. nec scelerata tamen; ... (*Met.1.127*)

De duro est ultima ferro. (*Met.1.127*)

Protinus erupit uene peioris in euum (*Met.1.128*)

Omne nefas, fugere pudor uerumque fidesque; (*Met.1.129*)

In quorum subiere locum fraudesque dolique (*Met.1.130*)

30. Insidieque et uis et amor sceleratus habendi. (*Met.1.131*)

Longa mora est, quantum noxe sit ubique repertum, (*Met.1.214*)

Enumerare: minor fuit ipsa infamia uero. (*Met.1.215*)

Uela dabant uentis nec adhuc bene nouerat illos (*Met.1.132*)

Nauita, queque diu steterant in montibus altis, (*Met.1.133*)

35. Fluctibus ignotis insultauere carine, (*Met.1.134*)

Communemque prius ceu lumina solis et aure (*Met.1.135*)

Cautus humum longo signauit limite mensor. (*Met.1.136*)

Nec tantum segetes alimentaue debita diues (*Met.1.137*)

Poscebatur humus, sed itum est in uiscera terre, (*Met.1.138*)

XIII

XIII

75RA: DI.

- Quasque recondiderat stigiisque ad mouerat umbris, (*Met.1.139*)
 Effodiuntur opes, irritamenta malorum; (*Met.1.140*)
 Namque nocens ferrum ferroque nocentius aurum (*Met.1.141*)
 Prodierat: prodit bellum quod pugnat utroque, (*Met.1.142*)
 5. Sanguineaue manu crepitantia conncutit arma. (*Met.1.143*)
 Uiuatur ex raptu; non hospes ab hospite tutus, (*Met.1.144*)
 Non socer a genero, fratrum quoque gratia rara est. (*Met.1.145*)
 Imminet exicio uir coniugis, illa mariti; (*Met.1.146*)
 Lurida terribiles miscent **aconita** nouerece; (*Met.1.147*)
 10. Filius ante diem patrios **incurrit in annos**. (*Met.1.148*)
 Uicta iacet pietas, et uirgo cede madentes, (*Met.1.149*)
 Ultima celestum, terras astrea reliquit. (*Met.1.150*)
 Set spe cum fugerent sclereratas numina terras,*(*Pont.1.6.29*)
 et diis inuisas sola remansit humo. (*Pont.1.6.30*)
 15. Hec facit ut uiuat fossor quoque compede uinctus, (*Pont.1.6.31*)
 liberaque a ferro crura futura putet. (*Pont.1.6.32*)
 Hec facit ut, uideat cum terras undique nullas, (*Pont.1.6.33*)
 Naufragus in mediis brachia iactet aquis. (*Pont.1.6.34*)
 Sepe aliquem sollers medicorum cura reliquit, (*Pont.1.6.35*)

75RB: VS:

- Ne foret **humanis** securior arduus ether,*(*Met.1.151*)
 Affectasse ferunt regnum celeste gigantes (*Met.1.152*)
 Altaque congestos struxisse ad sydera montes, (*Met.1.153*)
 Quos pater omnipotens latum dispersit in orbem*(*Met.1.154*)
 5. Heu quam difficile est crimen non prodere uultu! xx. (*Met.2.447*) XIX
 Uix oculos attollit humo mens conscia culpe,*(*Met.2.448*)
 Proh superi, quantum mortalia pectora cece xxi. (*Met.6.472*) XX
 Noctis habent! ipso sceleris molimine quiuis* (*Met.6.473*)
 Creditur esse pius laudemque a crimine sumit. (*Met.6.474*)
 10. Non metuunt leges, sed cedit uiribus equum, xxii. (*Tr.5.7.47*) XXI
 XV Uictaque pugnaci iura sub ense iacent. (*Tr.5.7.48*)
 Uix ego saturno quemquam regnante uidebam xxiii. (*Fast.1.193*) XXII
 XVI Cuius non animo dulcia lucra forent. (*Fast.1.194*)
 Tempore creuit amor, qui nunc est summus, habendi: (*Fast.1.195*)
 15. Uix ultra quo iam progrediatur habet. (*Fast.1.196*)
 Pluris opes nunc sunt quam prisci temporis annis, (*Fast.1.197*)
 Cum populus pauper, dum noua roma fuit, (*Fast.1.198*)
 Creuerunt et opes et opum furiosa cupido, (*Fast.1.211*)
 et, cum possideant plurima, plura petunt. (*Fast.1.212*)

20. Nec spes huic uena deficiente cadit. (*Pont.1.6.36*)
 Carcere dicuntur clausi sperare salutem, (*Pont.1.6.37*)
 Atque aliquis pendens in cruce uota facit. (*Pont.1.6.38*)
 Hec dea quam multos laqueo sua colla ligantes (*Pont.1.6.39*)
 Non est proposita passa perire nece! (*Pont.1.6.40*)
25. Conantemque reum gladio finire laborem* (*Pont.1.6.41*)
 Arguit iniectam continuitque manum,* (*Pont.1.6.42*)
 'Quid' que 'facis?' lacrimis opus est, non sanguine' dixit, (*Pont.1.6.43*)
 'Sepe per has flecti iudicis ira solet.*' (*Pont.1.6.44*)
 Gratia dicenda est spes quam non promeruisti.* (*Her.2.61*)
30. Quaecumque ex merito spes uenit, equa uenit. (*Her.2.62*)
 Quamuis est igitur meritis indebita nostris, (*Pont.1.6.45*)
 Magna tamen spes est in bonitate dei. (*Pont.1.6.46*)
 Proximus huic gradus est male desperare salutem,* (*Pont.3.7.23*)
 Seque semel uera scire perisse fide. (*Pont.3.7.24*)
35. Omnibus in rebus si plus iusto trepidabis,* (*Her.13.123*)
 Spes bona sollicito uicta timore cadet. (*Her.13.124*)
 Crede mihi, miseros prudentia prima relinquit, (*Pont.4.12.47*)
 et sensus cum re consiliumque fugit. (*Pont.4.12.48*)
 Crimina multimoda terris ubi preualuerunt. ?
20. Querere ut absumant, absumpta requirere certant, (*Fast.1.213*)
 Atque ipse uitiis sunt alimenta uices: (*Fast.1.214*)
 Sic quibus intumuit suffusa uenter ab unda, (*Fast.1.215*)
 Quo plus sunt pote, plus siciuntur aque. (*Fast.1.216*)
 In precio precium nunc est: dat census honores, (*Fast. 1.217*)
25. Census amicicias; pauper ubique iacet. (*Fast.1.218*)
 Sed quamuis opes chresi sibi centuplicarit.* (*Tr.5.14.11*)
 Nil feret ad manes diuitis umbra suos. (*Tr.5.14.12*)
 Exstant inuidie nigro squalentia tabo (*Met.2.760*)
 Tecta procul: domus est imis in uallibus huius (*Met.2.761*)
30. Abdita, sole carens, non nulli peruia uento, (*Met.2.762*)
 Tristis et ignaua plenissima frigoris, et que (*Met.2.763*)
 Igne uacet semper, caligine semper abundet. (*Met.2.764*)
 Inqua sola iacens edit insacibilis illa.* (*Met.2.762/770*)
 Uipereas carnes, uicioret alimenta suorum, (*Met.2.769*)
35. Surgit humo pigre passuque incedit inertia,* (*Met.2.771/772*)
 Pallor in ore sedet, macies in corpore toto, (*Met.2.775*)
 Nusquam recta acies, liuent rubigine dentes, (*Met.2.776*)
 Pectora felle uirent, suffusa est lingua ueneno. (*Met.2.777*)
 Risus abest, nisi quem uisi mouere dolores, (*Met.2.778*)

75VA: O.

- Non fruitur somno uigilantibus excita curis, (*Met.2.779*)
Sed uidet ingratos intabescitque uidendo (*Met.2.780*)
Succesus hominum carpitque carpitur una (*Met.2.781*)
Suppliciumque suum est.* (*Met.2.782*)
5. Murmura sepe mouet, adopertaque nubibus atris* (*Met.2.788/790*)
Quacumque ingreditur, florentia proterit arua (*Met.2.791*)
Exuritque herbas et summa papauera carpit (*Met.2.792*)
Afflatuque suo populos urbesque domosque (*Met.2.793*)
Polluit, et siquos cernit uirtute uigentes.*(*Met. 2.794*)
10. Ingeniis opibusque et festa pace nitentes (*Met.2.795*)
Uix retinet lacrimas, quia nil lacrimabile cernit. (*Met.2.796*)
Uulnerat hamatis precordia sentibus implens (*Met.2.799*)
inspiratque nocens uirus piceumque per ossa (*Met.2.800*)
Dissipat et medio spargit pulmone uenenum, (*Met.2.801*)
15. Cunctaque magna facit; quibus irritata, dolore (*Met.2.805*)
Tormentis diris torquetur et anxia nocte,*(*Met.2.806*)
Anxia luce gemit lentaque miserrima tabe (*Met.2.807*)
Liquitur, ut glacies incerto saucia sole, (*Met.2.808*)
Utque breui dicam non lenius excruciat,*(*Met.2.809*)